

Wed detta tillfälle kan jag ej undgå att roa Wälborne Herr Archiateren med en i mitt tycke curieus händelse. Probsten Alopæus<sup>2</sup> i Læppævirta\* soken uppe i Safvolax satte 1744 om våren en krakmandel i Jorden, härpå kom up en liten tälning år 1745. År 1746 blef denne omflyttadt in wed en bygning, som hindrar solen hela förmiddan komma på trädet, och utom detta har han alla wintrar stodt under bar himmel utan att kiänna dett ringaste meen af kiölden, då likwäl ett kiörsbärsträ, som wardt lika gammalt med denna buskan och stod inwed denna, frös bort 1749 om vinteren. Denne buska har tagit årligen til, så at hon 1751 om hösten war goda 3 alnar i widden och 2 alnar hög, har 10 masiva grenar och stammen af 2 tums diameter. År 1749 blomrades hon 2 gånger, om våren och mot hösten. 1750 blomrades mäst hela sommaren. 1751 äfwenledes. Bladen likna mäst beskrifningen på Amygdala, som växer under bar himmel i Upsala Trägård.<sup>3</sup> Blomman är Amygdala<sup>4</sup>.

Innesluter mig i Wälborne Herr Archiaterens ynnest och framhårdar med wördnad

Wälborne Herr Archiaterens

Ödmjukaste tjänare

Abr. Argillander.

Helsingfors d:n 21 Oct.

1752.

\* Læppæ virta är under 63 grad af Polens högd.

Linn. Soc. Vol. 1: 186—187.

<sup>1</sup> De här omtalade växterna äro *Elatine Alsinastrum*, *Pulsatilla vernalis*, *Orchis latifolia*, *Cypripedium Calceolus*, *Coralorrhiza innata*, *Mulgedium sibiricum*, *Lactuca muralis* och *Centaurea phrygia*. I Fl. su. ed. II anföres ARGILLANDER såsom den, hvilken i Finland funnit nämnda *Mulgedium* och *Centaurea*. I företalet till ed. I angifves den förre af dessa såsom funnen af P. KALM «in Carelia».

<sup>2</sup> JOHAN DANIEL ALOPÆUS, född 1711, kyrkoherde i Leppavirta och kontraktsprost, död 1767.

<sup>3</sup> *Amygdalus nana* L.

<sup>4</sup> Vid Vetenskaps-Akademiens sammankomst den 20 November 1752 meddelades, att Borgå Consistorium insändt berättelse. »om et Mandelträd, som öfverst i Savolax skal hafva uthärdat 8 vintrar under bar himmel och i år burit frukt». LINNÉ, som var närvarande, upplyste, att det icke var annat än slån.